
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS E TECNOLOGIAS SOCIAIS - 

PopTecs 

 

PORTARIA NO 008/ 2024 
A Decana do Centro de Formação em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 

da Universidade Federal do Sul da Bahia, no uso de suas atribuições legais e 
considerando a Ata da reunião do Colegiado do Curso Bacharelado em Políticas 
Públicas e Ata da reunião extraordinária da Congregação, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Nomear as/os membras/os da Comissão que realizará as ações referentes ao 
Processo Disciplinar Discente no 23746.007398/2024-72. 
 
Profa. Ana Cristina Santos Peixoto – SIAPE: 1149021 (Presidente) 
Servidora Técnica Administrativa MSc. Ana Rita dos Santos Barbosa – SIAPE: 1535056 
Estudante Arthur Bernard Silva de Sena (Matrícula: 2021015241 – Curso Bacharelado 
em Mídia e Tecnologia BMiT) 
Estudante Cíntia Andrade Bonfim (Matrícula: 20211025551 – Curso Bacharelado em 
Políticas Públicas) 
 

Art. 2º - A Comissão deverá entregar o relatório conclusivo até o dia 22.04.2025. 
 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 

Itabuna, 22 de novembro de 2024. 

 

 

 

____________________________________ 
Profa. Dra. Silvia Kimo Costa 

SIAPE: 1968210 
Decana do Centro de Formação  

em Políticas Públicas e Tecnologias Sociais 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

Campus Jorge Amado 


